
UCHWAŁA NR XII/102/20 
RADY GMINY NOWY DWÓR 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
2020 poz. 713) oraz art. 89, art. 91, art. 211, art. 212,  art. 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2013 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 roku. poz. 869, 1622, 1649, Dz. U. z 2020 roku, poz. 284, 374, 568, 695), Rada Gminy 
uchwala co następuje: 

§ 1.  Dokonać zmian w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1, Nr 2 i Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  Aktualny plan budzetu po zmianach :Dochody: 18 978 292 zł, w tym:  

᠆  bieżące – 11 472 371 zł 

᠆  majątkowe – 7 505 921 złWydatki: 18 613 292 zł, w tym:  

᠆  bieżące – 10 312 247 zł 

᠆  majątkowe –  8 301 045 zł 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Stanisław Sobolewski 

 

Id: 59CB2F82-ABD5-4A1B-B874-5BCF7B66B911. Uchwalony Strona 1



OBJAŚNIENIA: 

Zmiany w zakresie dochodów: 

᠆ zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 40 000,00 zł w rozdziale 60016 „Drogi gminne” w związku 
z otrzymaniem środków pochodzących z Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa 
Czarna Białostocka, na realizację przedsięwzięcia pod nazwą „Modernizacja drogi dojazdowej na działce nr 659 
w Gminie Nowy Dwór” 

᠆ zmniejszenie planu dochodów bieżących o kwotę 15 920,00 zł w rozdziale 75801 „Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” w związku ze zmniejszeniem kwoty części oświatowej 
subwencji ogólnej na 2020 r. 

᠆ zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 2 912,00 zł w rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” 
w związku ze zwiększeniem dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom ustawami na 2020 r. Środki pochodzące z rezerwy celowej przeznaczone są dla 
JST na sfinansowanie zrealizowanych w 2019 r. zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu 
cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych.Zmiany w zakresie wydatków: 

᠆ zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 40 000,00 zł w rozdziale 60016 „Drogi gminne” w związku 
z otrzymaniem środków pochodzących z Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa 
Czarna Białostocka, na realizację przedsięwzięcia pod nazwą „Modernizacja drogi dojazdowej na działce nr 659 
w Gminie Nowy Dwór” (zakup materiałów) 

᠆ zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 2 912,00 zł w rozdziale 75011 „Urzędy Wojewódzkie” 
w związku ze zwiększeniem dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom ustawami na 2020 r. Środki pochodzące z rezerwy celowej przeznaczone są dla 
JST na sfinansowanie zrealizowanych w 2019 r. zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu 
cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych (wynagrodzenia osobowe 
pracowników). 

᠆ zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 15 920,00 zł w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” 
w związku ze zmniejszeniem kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na 2020 r. (wynagrodzenie osobowe 
pracowników) 

᠆ Pozostałe zmiany po stronie planu wydatków dotyczą przesunięć wydatków między działami, które nie będą 
realizowane na wydatki, gdzie zachodzi konieczność ich poniesienia.

Id: 59CB2F82-ABD5-4A1B-B874-5BCF7B66B911. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/202/20 Rady Gminy Nowy Dwór
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
600 0,00Transport i łączność 0,00 40 000,00 40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

60016 0,00Drogi publiczne gminne 0,00 40 000,00 40 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

758 5 336 456,00Różne rozliczenia -15 920,00 0,00 5 320 536,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75801 1 702 271,00Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego -15 920,00 0,00 1 686 351,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 1 702 271,00 -15 920,00 0,00 1 686 351,00

7 878 917,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
39 881,00 0,00 0,00 39 881,00

-15 920,00 40 000,00 7 902 997,00

majątkowe
7 505 921,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
6 860 821,00 0,00 0,00 6 860 821,00

0,00 0,00 7 505 921,00

Id: 59CB2F82-ABD5-4A1B-B874-5BCF7B66B911. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 2

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 0,00Różne rozliczenia 0,00 2 912,00 2 912,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75814 0,00Różne rozliczenia finansowe 0,00 2 912,00 2 912,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 2 912,00 2 912,00

3 566 462,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2 912,00 3 569 374,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 18 951 300,00

6 900 702,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 6 900 702,00

-15 920,00 18 978 292,0042 912,00

Id: 59CB2F82-ABD5-4A1B-B874-5BCF7B66B911. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/102/20 Rady Gminy Nowy Dwór

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

przed zmianą 8 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 1 405 988,00 239 893,00 239 643,00 97 600,00 142 043,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 1 166 095,00 1 166 095,00 1 166 095,00 0,00 0,00

zmniejszenie -310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -310 000,00 -310 000,00 -310 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 125 988,00 269 893,00 269 643,00 97 600,00 172 043,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 856 095,00 856 095,00 856 095,00 0,00 0,00

01010
Infrastruktura wodociągowa i
sanitacyjna wsi

przed zmianą 1 368 988,00 202 893,00 202 643,00 97 600,00 105 043,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 1 166 095,00 1 166 095,00 1 166 095,00 0,00 0,00

zmniejszenie -310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -310 000,00 -310 000,00 -310 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 088 988,00 232 893,00 232 643,00 97 600,00 135 043,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 856 095,00 856 095,00 856 095,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 29 350,00 29 350,00 29 350,00 0,00 29 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 59 350,00 59 350,00 59 350,00 0,00 59 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 562 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 562 855,00 562 855,00 562 855,00 0,00 0,00

zmniejszenie -310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -310 000,00 -310 000,00 -310 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 252 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 855,00 252 855,00 252 855,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 6 778 467,00 229 664,00 228 664,00 166 900,00 61 764,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 6 548 803,00 6 548 803,00 6 548 803,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 818 467,00 269 664,00 268 664,00 166 900,00 101 764,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 6 548 803,00 6 548 803,00 6 548 803,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 6 778 467,00 229 664,00 228 664,00 166 900,00 61 764,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 6 548 803,00 6 548 803,00 6 548 803,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 818 467,00 269 664,00 268 664,00 166 900,00 101 764,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 6 548 803,00 6 548 803,00 6 548 803,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Id: 59CB2F82-ABD5-4A1B-B874-5BCF7B66B911. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 1 793 811,00 1 793 811,00 1 690 811,00 1 377 116,00 313 695,00 0,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 178 912,00 178 912,00 178 912,00 2 912,00 176 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 972 723,00 1 972 723,00 1 869 723,00 1 380 028,00 489 695,00 0,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 132 257,00 132 257,00 131 757,00 115 514,00 16 243,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 912,00 2 912,00 2 912,00 2 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 135 169,00 135 169,00 134 669,00 118 426,00 16 243,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 82 029,00 82 029,00 82 029,00 82 029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 912,00 2 912,00 2 912,00 2 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 84 941,00 84 941,00 84 941,00 84 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 1 492 854,00 1 492 854,00 1 490 354,00 1 215 602,00 274 752,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 176 000,00 176 000,00 176 000,00 0,00 176 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 668 854,00 1 668 854,00 1 666 354,00 1 215 602,00 450 752,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4140
Wpłaty na Państwowy
Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

przed zmianą 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 77 000,00 77 000,00 77 000,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 133 000,00 133 000,00 133 000,00 0,00 133 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 33 613,00 33 613,00 33 613,00 0,00 33 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 63 613,00 63 613,00 63 613,00 0,00 63 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 135 000,00 135 000,00 135 000,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4530
Podatek od towarów i usług
(VAT).

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

Id: 59CB2F82-ABD5-4A1B-B874-5BCF7B66B911. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 111 370,00 111 370,00 101 370,00 73 810,00 27 560,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 115 370,00 115 370,00 105 370,00 73 810,00 31 560,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 110 970,00 110 970,00 100 970,00 73 810,00 27 160,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 114 970,00 114 970,00 104 970,00 73 810,00 31 160,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 2 436 598,00 2 436 598,00 2 356 217,00 1 951 365,00 404 852,00 0,00 40 500,00 39 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 920,00 -15 920,00 -15 920,00 -15 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 420 678,00 2 420 678,00 2 340 297,00 1 935 445,00 404 852,00 0,00 40 500,00 39 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 1 638 992,00 1 638 992,00 1 608 992,00 1 409 692,00 199 300,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 920,00 -15 920,00 -15 920,00 -15 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 623 072,00 1 623 072,00 1 593 072,00 1 393 772,00 199 300,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 1 103 442,00 1 103 442,00 1 103 442,00 1 103 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 920,00 -15 920,00 -15 920,00 -15 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 087 522,00 1 087 522,00 1 087 522,00 1 087 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 503 378,00 403 312,00 402 562,00 107 950,00 294 612,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 100 066,00 100 066,00 100 066,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 593 378,00 493 312,00 492 562,00 107 950,00 384 612,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 100 066,00 100 066,00 100 066,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

przed zmianą 103 812,00 103 812,00 103 562,00 54 591,00 48 971,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 123 812,00 123 812,00 123 562,00 54 591,00 68 971,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 240 000,00 240 000,00 239 500,00 53 359,00 186 141,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 280 000,00 280 000,00 279 500,00 53 359,00 226 141,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 182 270,00 182 270,00 182 270,00 0,00 182 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 222 270,00 222 270,00 222 270,00 0,00 222 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 59 000,00 59 000,00 59 000,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 89 000,00 89 000,00 89 000,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

Id: 59CB2F82-ABD5-4A1B-B874-5BCF7B66B911. Uchwalony Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

4260 Zakup energii

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 15 011 838,00 6 405 793,00 5 295 522,00 4 001 511,00 1 294 011,00 253 000,00 657 390,00 39 881,00 0,00 160 000,00 8 606 045,00 8 606 045,00 8 286 419,00 0,00 0,00

zmniejszenie -325 920,00 -15 920,00 -15 920,00 -15 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -310 000,00 -310 000,00 -310 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 352 912,00 352 912,00 352 912,00 2 912,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 038 830,00 6 742 785,00 5 632 514,00 3 988 503,00 1 644 011,00 253 000,00 657 390,00 39 881,00 0,00 160 000,00 8 296 045,00 8 296 045,00 7 976 419,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 3 566 462,00 3 566 462,00 386 741,00 57 586,00 329 155,00 0,00 3 179 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 566 462,00 3 566 462,00 386 741,00 57 586,00 329 155,00 0,00 3 179 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

Id: 59CB2F82-ABD5-4A1B-B874-5BCF7B66B911. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XII/102/20

Rady Gminy Nowy Dwór

(w złotych)

Lp. NAZWA ZADANIA

Rok 

rozpoczęcia/ 

rok 

zakończenia

Wartość 

całkowita 

inwestycji

Środki 

planowane do 

pozyskania w 

2020 roku

Wkład własny 

Gminy w to 

zadanie

Środki w 

budżecie gminy 

na 2020 rok

1

Budowa , przebudowa, modernizacja obiektów gospodarki wodno-

ściekowej na terenie gminy Nowy Dwór, powiat sokólski, 

województwo podlaskie

2020 856 095,00 603 240,00 252 855,00 856 095,00

2

Poprawa dostępności i jakości przygranicznej infrastruktury 

drogowej poprzez przebudowę dróg na terenie gminy Nowy Dwór i 

drogi H-6044 Svyatsk- Wasilewicze-Ostasha-Kadysh w obwodzie 

grodzieńskim

2019/2020 6 548 803,00 5 893 923,00 654 880,00 6 548 803,00

3
Przebudowa targowiska  gminnego w miejscowości Nowy Dwór 

„Mój Rynek”.
2020 471 455,00 299 987,00 171 468,00 471 455,00

4
Zagospodarowanie i doposażenie aktywnego miejsca kultury, 

relaksu i rekreacji w miejscowości Nowy Dwór
2020 100 066,00 63 671,00 36 395,00 100 066,00

5 Rozwój Infrastruktury Nowodworskiego Domu Kultury 2019/2020 225 226,00 180 000,00 45 226,00 225 226,00

6
Budowa Otwartej Strefy Aktywności- wariant rozszerzony – 1 

Obiekt – Plac Zabaw
2020 94 400,00 65 100,00 29 300,00 94 400,00

SUMA 8 296 045,00 7 105 921,00 1 190 124,00 8 296 045,00

LIMITY WYDATKÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W ROKU 2020

Id: 59CB2F82-ABD5-4A1B-B874-5BCF7B66B911. Uchwalony Strona 1



Lp.

1

2

3

4

5

6

Dz. 921 rozdz. 92195 § 6260

Dz. 926 rozdz. 92695 § 6330

Urząd Marszałkowski - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 (PROW) w kwocie 603 240 zł 

Program Transgraniczny Polska- Białoruś- Ukraina  2014-2020  kwocie 5 893 923 zł 

Urząd Marszałkowski - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 (PROW) w kwocie  299 987 zł

Urząd Marszałkowski - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 (PROW) w kwocie 63 671 zł 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego - Fundusz Promocji Kultury w kwocie 180 000 zł

Ministerster Sportu i Turystyki – Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej w  kwocie 65 100 zł

Dz. 900 rozdz. 90095 § 6207

Klasyfikacja budżetowa

Dz. 010 rozdz. 01010 § 6207

Dz. 600 rozdz. 60016 § 6207

Dz. 710 rozdz. 71095 § 6207

Środki planowane do pozyskania wg zadań

Id: 59CB2F82-ABD5-4A1B-B874-5BCF7B66B911. Uchwalony Strona 2




